UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STNMT

         Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp

Quý IV năm 2022 (lần 01)

Tên tổ chức nộp phí: Công ty Nhiệt điện Na Dương - TKV.

Địa chỉ liên hệ: Thị trấn Na Dương, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Công văn số 31/TTTNMT-KTMT ngày 01/02/2023 của Trung

tâm Tài nguyên và môi trường V/v trích xuất dữ liệu nước thải quan trắc tự

động, liên tục phục vụ công tác thu phí bảo vệ môi trường; Tờ khai phí bảo vệ

môi trường đối với nước thải công nghiệp quý IV năm 2022 của Công ty Nhiệt

điện Na Dương-TKV;

Sở Tài nguyên và môi trường Lạng Sơn thông báo số tiền phí bảo vệ môi

trường đối với nước thải công nghiệp quý này như sau:

STT Chỉ tiêu
Giá trị theo

Tờ khai

Giá trị sau

thẩm định
Ghi chú

1
Tổng lượng nước thải trong quý

(m3): 34.969 *51.705,7968

2
Hàm lượng thông số ô nhiễm trong

nước thải (mg/l):

- COD
*Kết quả quan

trắc tự động

*Kết quả quan

trắc tự động
2.000 (đồng/kg)

- TSS
*Kết quả quan

trắc tự động

*Kết quả quan

trắc tự động
2.400 (đồng/kg)

- Hg 0,0008 0,0008 20.000.000 (đồng/kg)

- Pb 0,002 0,002 1.000.000 (đồng/kg)

- As 0,003 0,003 2.000.000 (đồng/kg)

- Cd 0,007 0,007 2.000.000 (đồng/kg)

3
Số phí phát sinh quý này (đồng): Fq

= (f/4) + Cq
7.191.035 9.171.982 f=4.000.000 đồng/năm

- f/4 = 4.000.000(đồng/năm)/4 1.000.000 1.000.000

-

Cq là số phí biến đổi (đồng) = (1) x

(2) x 0,001 x mức thu phí của thông

số ô nhiễm (đồng/kg) tại cột ghi chú

tương ứng với từng thông số.

6.191.035 8.171.982

COD:3.610.423,885(đồng

)

TSS: 2.648.443,34 (đồng)

Hg: 827.292,7488 (đồng)

Pb:155.117,3904  (đồng)

As: 206.823,1872 (đồng)

Cd: 723.881,1552 (đồng)

4
Số phí từ quý trước chưa nộp hoặc

nộp thiếu (nếu có): (đồng)
0 0

5
Số phí nộp thừa từ quý trước (nếu

có): (đồng)
0 0

6
Số phí phải nộp vào ngân sách nhà

nước (3 + 4 - 5): Làm tròn (đồng)
7.191.035 9.172.000

2

(*): Tổng lượng nước thải theo Tờ khai và số liệu triết xuất trên phần mềm quan

trắc tự động, liên tục (Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 7 Nghị định số 53/2020/NĐ-CP

ngày 05/5/2020 của Chính phủ quy định về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải).

Số tiền phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp phải nộp vào

ngân sách nhà nước (bằng chữ): Chín triệu, một trăm bảy mươi hai nghìn đồng.

Yêu cầu đơn vị nộp số tiền theo thông báo trên đây vào Kho bạc Nhà

nước tỉnh Lạng Sơn, Tài khoản số: 3511.0.1089999.00000 của Chi cục Bảo vệ

môi trường thuộc Sở Tài nguyên và môi trường Lạng Sơn.

Hạn nộp trước ngày 15 tháng 02 năm 2023. Trong quá trình thực hiện nếu

gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị Đơn vị phản hồi về Chi cục Bảo vệ môi

trường (Theo địa chỉ: Chi cục Bảo vệ môi trường, Khu đô thị phía đông, tổ 9,

Khối 8, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn, điện thoại: 0253.896.668) để

được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Lộc Bình;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Lưu: VT, BVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2023-02-06T07:18:11+0700

		2023-02-06T10:49:23+0700

		2023-02-06T10:49:23+0700

		2023-02-06T10:49:23+0700